
ТИСКОВИНА  
ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 
СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 
БРОЈ: 03 ГОДИНА: LIV ДАНА:08.фебруар 2018. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: II-021-93/2014-3 
Дана: 09.01.2018. 
С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 
 

На основу члана 50. Статута Града 
Суботице («Службени лист Општине Суботица», 
бр. 26/08 и 27/08-исправка и «Службени лист 
Града Суботице», бр. 46/11 и 15/13), 

Градоначелник Града Суботице, дана 9. 
јануара 2018. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању престанка мандата Радне групе 

за припремне активности  

и за надзор над извршавањем послова  
по закљученим уговорима на реализацији 

инвестиционог пројекта  

„Адаптација, реконструкција и доградња 
зграде  

«Народног позоришта – Narodnog kazališta – 
Népszínház» у Суботици“ 

 
I 

Утврђује се да је Радној групи за 
припремне активности и за надзор над 
извршавањем послова по закљученим уговорима 
на реализацији инвестиционог пројекта 
„Адаптација, реконструкција и доградња зграде 
«Народног позоришта – Народног казалишта – 

Népszínház» у Суботици (у даљем тексту: Радна 
група) која је образована Решењем број II-021-
93/2014 од 2. априла 2014. године („Службени 
лист Града Суботице“, бр. 14/14) и Решењем број 
II-021-93/2014-1 од 29. априла 2014. године 
(„Службени лист Града Суботице“, бр. 17/14) и 
чији састав је мењан Решењем број II-021-
93/2014-2 од 24. октобра 2016. године 
(„Службени лист Града Суботице“, бр. 48/16) 
престао мандат закључно са даном 1. март 2017. 
године. 

II 
Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 
 
    Градоначелник 
    Богдан Лабан с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД СУБОТИЦА 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: III-352-60/2018 
Дана: 18.01.2018.г. 

24000 Суботица 
Трг Слободе 1 

 
 На основу члана 160. став 5. Закона о 
рударству и геолошким истраживањима 
(„Службени гласник РС“, број 101/15) и члана 57. 
став 1. тачка 6. Статута Града Суботице 
(„Службени лист Општине Суботице“ број 26/08,  
27/08 – испр. и    „Службени лист Града 
Суботице“ број 46/1 и 15/13), 



Страна 2 – Број 03                                             Службени лист Града Суботице                                        08.фебруар 2018. 

 Градско веће Града Суботице, на 77. 
седници одржаној дана 18.01.2018. године, 
донело је 
 

ПРОГРАМ 

МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА 
ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

СУБОТИЦЕ 
ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I. 

 Програмом мера за унапређење услова 
живота на територији Града Суботице за 2018. 
годину (у даљем тексту: Програм) врши се 
расподела средстава остварених од накнаде за 
коришћење минералних сировина и геотермалних 
ресурса када се експлоатација врши на територији 
Града Суботице у 2018. години, а у циљу 
унапређења услова живота на територији  Града 
Суботице. 

II. 
 Средства остварена од накнаде за 
коришћење минералних сировина предвиђена су 
Одлуком о буџету Града Суботице за 2018. 
годину („Службени лист Града Суботице“ број 
37/17) као приходи од имовине – Накнада за 
коришћење минералних сировина и геотермалних 
ресурса када се експлоатација врши на територији 
АПВ у износу од 4.500.000,00 динара. 
 Распоред средстава је у Буџету Града 
Суботице за 2018. године, приказан у оквиру 
раздела 4, главе 07, функције 911, 
ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ и функције 
912, ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, Програм 17: 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије, програмска класификација: 0501-П1 и 
0501-П2. 

III. 
 Средства из тачке II овог програма 
распоређују се за изградњу инфраструктурних и 
других објеката у циљу унапређења живота у 
укупном износу од 2.000.000,00 динара за 
програмску класификацију 0501-П1 (економска 
класификација 511), а намењена су за: 

1. наставак финансирања санације 
енергетских губитака 
термотехничких система заменом 
система или делова система 
грејања ефикаснијим системом 
грејања (гасификација) као и друге 
мере за побољшање услова живота 
у објектима „ЦИЦИБАН“ и 
„ПЕРА ДЕТЛИЋ“, (део средстава 
за 2.фазу у износу од 300.000 дин), 
предшколске установе „Наша 
радост“, Антона Ашкерца број 3, 
Суботица. 

 
 

IV. 
 Средства из тачке II овог програма 
распоређују се за изградњу инфраструктурних и 
других објеката у циљу унапређења живота у 
укупном износу од 2.500.000,00 динара за 
програмску класификацију 0501-П2 (економска 
класификација 4632), а намењена су за: 

1. суфинансирање санације 
енергетских губитака термичког 
омотача заменом спољних прозора 
и врата у објектима основне школе 
„МАТКО ВУКОВИЋ“, Руђера 
Бошковића бр. 1, Суботица 

 
V. 

 Финансирање, односно суфинансирање 
активности из овог програма вршиће се у 
зависности од прилива средстава остварених на 
име накнаде за коришћење минералних сировина 
и геотермалних ресурса када се експлоатација 
врши на територији АПВ. 
 

VI. 
У случају да се приходи не остваре у 

планираном износу, Градоначелник ће на предлог 
Секретаријата за комуналне послове, енергетику 
и саобраћај, Службе за енергетику и саобраћај, 
решењем утврдити приоритет активности. 

VII. 

 Овај програм се објављује у „Службеном 
листу града Суботице“, а примењује се по 
прибављању сагласности од Покрајинског 
секретаријата за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај, Сектор за минералне сировине. 

   ГРАДОНАЧЕЛНИК 

   Богдан Лабан с.р. 

 
ДОО “Парк Палић“ Палић 
Palicsi Park Kft. Palics 
DOO“Park Palić“ Palić 
Број:  56 /2018 

Датум: 22.01.2018. 
Кањишки пут 17а 
Палић 
 
 На основу чланова 23, 24а и 24ђ Уговора о 
оснивању Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање развојем 
туристичког простора „Парк Палић” Палић 
(пречишћен текст од 30.10.2017. године дел.бр. 
1163-1/2017) и члана 53. став 2. Закона о јавним 
предузећима ("Службени гласник РС", број 
15/16), Скупштина ДОО „Парк Палић“ Палић на 
својој 57. седници дана 22.01.2018. године 
једногласно доноси следећу  



08.фебруар 2018.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 03 – Страна 3 

 
ОДЛУКУ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

 
1. Именује се Небојша Дарабош (ЈМБГ: 
2401974310602) за директора ДОО „Парк Палић“ 
Палић, на основу спроведеног јавног конкурса, на 
период од 4 године, почев од дана ступања на рад 
именованог. 
 
2. Именовани је дужан да ступи на рад у року од 8 
дана од дана објављивања ове Одлуке у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
3. Даном ступања на рад именованог директора, 
престаје мандат в.д. директора ДОО „Парк 
Палић“ Палић, именованог Одлуком о именовању 
вршиоца дужности директора бр. 936/2016, од 
30.11.2016. године. 
 
4. Овлашћује се председница Скупштине 
Друштва да са Небојшом Дарабошом закључи 
уговор о правима и обавезама директора. 
 
5. Ову Одлуку објавити у „Службеном гласнику 
Републике Србије“, „Службеном листу Града 
Суботице“, „Службеном листу АПВ“ и на 
званичној интернет страници Друштва. 
 
6. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

Образложење 
Правни основ за доношење Одлуке 

садржан је у одредбама чланова 23, 24а и 24ђ 
Уговора о оснивању Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање развојем 
туристичког простора „Парк Палић” Палић 
(пречишћен текст од 30.10.2017. године дел.бр. 
1163-1/2017) и члану 53. Закона о јавним 
предузећима ("Службени гласник РС", број 
15/16). 

Чланом 23. Уговора о оснивању Друштва 
са ограниченом одговорношћу за управљање 
развојем туристичког простора „Парк Палић” 
прописано је да Скупштина Друштва, између 
осталог, консензусом одлучује о именовању 
директора Друштва. Чланом 24а Уговора о 
оснивању Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање развојем 
туристичког простора „Парк Палић” прописано је 
да директора Друштва именује Скупштина 
Друштва на мандатни период од 4 године, на 
основу спроведеног јавног конкурса, док је 
чланом 24ђ  прописано да се одлука о именовању 
директора објављује у службеним гласилима 
чланова Друштва и на интернет страници 
Друштва, да се са директором закључује уговор о 
правима и обавезама директора, који у име 
Друштва потписује председник Скупштине 

Друштва, као и да је именовани кандидат 
обавезан да ступи на функцију у року од 8 дана 
од дана објављивања одлуке о именовању 
директора у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 

Чланом 53. став 2. Закона о јавним 
предузећима прописано је да се одредбе чл. 24-26. 
и чл. 29-52. овог закона примењују и на друштво 
капитала чији је једини власник Република 
Србија, аутономна покрајина и јединица локалне 
самоуправе. 

Према Уговору о оснивању Друштва са 
ограниченом одговорношћу за управљање 
развојем туристичког простора „Парк Палић” 
Палић директор ДОО „Парк Палић” Палић 
именује се по спроведеном јавном конкурсу који 
спроводи Комисија за спровођење конкурса за 
избор директора ДОО  „Парк Палић” Палић 
образована од стране чланова Друштва Града 
Суботице, АП Војводине и Републике Србије. 
Чланови Друштва су образовали Комисију и 
именовали председника и чланове исте. 
Скупштина Друштва је на седници одржаној дана 
24.11.2017. године донела Одлуку о спровођењу 
јавног конкурса за именовање директора Друштва 
са ограниченом одговорношћу за управљање 
развојем туристичког простора „Парк Палић” 
Палић, а оглас о јавном конкурсу је објављен у 
„Службеном гласнику Републике Србије“ (у бр. 
108/2017, дана 01.12.2017. године), „Службеном 
листу Града Суботице“, „Службеном листу 
АПВ“, дневном листу „Данас“ и на званичној 
интернет страници Друштва. Комисија је по 
истеку рока за подношење пријава констатовала 
да је на јавни конкурс за именовање директора 
благовремено поднета једна пријава. На основу 
увида у доказе о испуњености прописаних услова 
за именовање директора приложених уз пријаву 
кандидата, Комисија је саставила списак 
кандидата који испуњава услове за именовање 
директора, тј. утврдила да кандидат који 
испуњава услове је уједно и једини кандидат који 
је поднео пријаву на конкурс. У изборном 
поступку је оцењивањем стручне 
оспособљености, знања и вештина, како увидом у 
приложена документа, тако и усменим 
разговором са кандидатом, Комисија утврдила 
резултат кандидата према мерилима прописаним 
Уредбом о мерилима за именовање директора 
јавног предузећа (''Службени гласник РС'' број 
65/2016) и сачинила листу кандидата за 
именовање са бројчано исказаним и утврђеним 
резултатом. На основу листе кандидата за 
именовање директора ДОО  „Парк Палић” Палић 
и записника о изборном поступку, утврђен је 
предлог да се за директора на период од четири 
године именује Небојша Дарабош, као једини 
кандидат. 



Страна 4 – Број 03                                             Службени лист Града Суботице                                        08.фебруар 2018. 

На основу наведеног донета је Одлука као 
у диспозитиву. 
 
 
Председница Скупштине ДОО Парк Палић 

Роса Иванишевић, дипл.грађ.инж. с.р. 
представник члана Друштва Републике Србије 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 
   Страна 
1. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМНЕ 
АКТИВНОСТИ И ЗА НАДЗОР НАД ИЗВРШАВАЊЕМ ПОСЛОВА ПО ЗАКЉУЧЕНИМ  
УГОВОРИМА НА РЕАЛИЗАЦИЈИ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПРОЈЕКТА „АДАПТАЦИЈА, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ЗГРАДЕ «НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА – NARODNOG 
KAZALIŠTA – NÉPSZÍNHÁZ» У СУБОТИЦИ“.............................................................................................1 

2. ПРОГРАМ МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА  
    СУБОТИЦЕ ЗА 2018. ГОДИНУ.........................................................................................................................1 
3. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ДОО"ПАРК ПАЛИЋ" ПАЛИЋ.................................................2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 
1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2017. годину износи 
2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 
градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


